
 
 

 

 

 

 -Atti/Albo online/Circolari 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA 

PSICOLOGO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI SUPPORTO PSICOLOGICO PER 

ALUNNI, FAMIGLIE E PERSONALE SCOLASTICO A. S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento in materia di autonomia scolastica ai sensi dell’art. 21 della 

Legge n. 59/1997;  

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante norme generali sulla gestione amministrativa con particolare 

riferimento all’art. 5 “Potere di organizzazione delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile nelle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTO l’art. 7, c. 6 del D. Lgs. n. 165/2001 concernente i criteri e i limiti del conferimento di incarichi a 

persone fisiche di particolare esperienza nelle PP. AA.; 

VISTI i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il conferimento degli incarichi agli 

esperti interni/esterni; 

VISTO il Protocollo d’intesa del Ministero dell’Istruzione con il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi; 

CONSIDERATA la necessità di individuare con urgenza un professionista psicologo per fornire supporto 

psicologico al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie degli alunni per garantire un sistema di 

assistenza e supporto psicologico a livello di Istituto e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o 

malessere psico-fisico tra gli studenti; 

CONSTATATA la disponibilità in bilancio della somma pari a € 2.800,00 per la stipula del contratto con un 

professionista psicologo per la realizzazione del servizio di supporto psicologico per l’anno scolastico 

2023/2024; 

VERIFICATA l’impossibilità di reperire all’interno dell’Istituto Comprensivo “G. Troccoli” di Lauropoli le 

figure specialistiche di cui in oggetto ai sensi del comma 6 dell’art.7 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165; 

VISTO l’art. 40 comma 1, della legge n. 449/1997 che permette alle Istituzioni Scolastiche di procedere alla 

stipula di contratti di prestazione d’opera di esperti esterni; 

VISTA l’impossibilità di poter usufruire di specifiche convenzioni Consip e di addivenire al mercato 

elettronico (MEPA) ai fini del presente avviso pubblico; 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo “G. Troccoli” di Lauropoli necessita delle figure specialistiche 

di cui in oggetto; 

VISTE le norme in materia di attività contrattuale delle Pubbliche Amministrazioni; 

I.C. "G. TROCCOLI" CASSANO ALLO IONIO - LAUROPOLI | Protocollo 0005610/2023 del 07/12/2023



 
 

 

DETERMINA 

 

-di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, un Avviso di Selezione Pubblica per soli titoli per 

l’INDIVIDUAZIONE di n. 1 PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER IL CONFERIMENTO 

DELL’INCARICO DI SUPPORTO PSICOLOGICO PER ALUNNI, FAMIGLIE E PERSONALE 

SCOLASTICO A. S. 2023/2024; 

  

-di stabilire che la scelta del “PROFESSIONISTA PSICOLOGO” avvenga tramite la pubblicazione di un 

Avviso di Selezione Pubblica per soli titoli; 

 

-di demandare la valutazione delle domande ad una commissione, individuata dal Dirigente Scolastico; 

 

-di prevedere che il servizio dovrà essere espletato presso l’Istituto Comprensivo “G. Troccoli” di Lauropoli 

nel periodo compreso tra gennaio – giugno 2024. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof. MICHELE MARZANA  
              Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse  

 


		2023-12-07T13:17:08+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MICHELE MARZANA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




